INFORMACION ESTADISTICA DE SERVICIOS PRODUCIDOS
PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2023

Cuadro No. 1: Ingresos recaudados a diciembre de 2023.
(Expresado en bolivianos)

IMPORTACIONES EXPORTACIONES Total Ingresos SIP| Total Acumulado

Ingresos SIAP Ingresos SIP Ingresos SIAP Ingresos SIP Y SIAP SIP Y SIAP

ENERD 5627704,22 0,00 9.482,72 0,00 5.637.186,94 5.637.186,94
FEBRERQ 5.930.545,12 0,00 194,18 0,00 5.930.739,30 11.567.926,24
NARZO 7.731.276,30 0,00 318.480,24 0,00 8.049.7586,54 19.617.682,78
ABRIL 9.958.055,78 0,00 127.060,20 0,00 10.085.115,98 29.702.798,76
MAY D 8.447.617,10 0,00 155.824,17 0,00 8.603.441,27 38.306.240,03
JUNID 9.247.526,03 0,00 161.682,77 0,00 9.409.208,80 47.715.448,83
JULIO 7.092.238,02| 0,00 121.395,70] 0,00 7.213.634,72 54.929.083,55
AGOSTO 8.437.553,54 0,00 66.824,94 0,00 8.504.378,48 63.433.462,03
SEPTIEMBRE |  7.123.825,02 0,00 86.459,77| 0,00 7.210.284,79 70.643.746,82
OCTUBRE 9.208.704,24 0,00 331.085,52 0,00 9.539.789,76 80.183.536,58
NOVIEMBRE | 8.162.253,50 0,00 237.917,02 0,00 8.400.170,52 88.583.707,10
CICIEMBRE 8.721,379,63 0,00 13.874,15 0,00 8.735.253,78 97.318.960,88

TOTALES @ 95.688.679,50 0,00 1.630.281,38 0,00 97.318.960,88

Fuente: SIAP

Cuadro No. 2: Empadronamiento de usuarios de los servicios de la ASP-B a
diciembre 2023 (Expresado en cantidad)

Nuevo Actualizacidn Nuevo Empresa Org,
Transporte Estado Estado Rpte internacionales

Actualizacion

consignatario Consignatario

ENERD 108 132 0 4 0 0 0 0
FEBRERO 104 163 5 14 1 1 0 0
MARZO 137 164 5 19 0 0 0 0|
ABRL 101 111 1 6 0 0 0 0|
MAYO 117 153 2 2 1 0 0 0
e 119 127 8 4 0 0 0 0
Lo 83 124 4 4 0 0 1 0|
AGOSTO a5 135 5 2 0 1 0 0
SEFTEMBRE 106 140 3 3 0 0 1 1)
CCTUBRE 110 123 2 5 0 0 0 1
NOVEMBRE 116 119 3 2 0 1 0 1
DICEMBRE 105 99 4 5 0 0 0 0
Fuente: SIAP

Cuadro No. 3: Volumen en toneladas de despachos preferentes ASP-B a

diciembre de 2023

MES N° DP Importaciones N° DP Exportaciones TOTAL ACUMULADO
ENERO 88.683,68 1.821,80 90.505,48 90.505,48
FEBRERO 97.502,12 1.048,33 98.550,45 189.055,93
MARZO 146.388,54 946,22 147.334,75 336.390,68
ABRIL 144.501,38 703,00 145.204,38 481.595,07
MAYO 144.914,57 1.770,48 146.685,05 628.280,12
JUNIO 96.292,23 1.221,76 97.513,99 725.794,11
JULIO 72.928,85 1.748,00 74.676,85 800.470,96
AGOSTO 116.395,87 4.028,34 120.424,21 920.895,18
SEPTIEMBRE 141.618,04 871,99 142.490,03 1.063.385,20
OCTUBRE 121.313,96 2.835,14 124.149,10 1.187.534,30
NOVIEMBRE 83.598,99 3.159,78 86.758,78 1.274.293,08
DICIEMBRE 85.359,08 869,00 86.228,08 1.360.521,16
TOTAL 1.339.497,32 21.023,84 1.360.521,16

Fuente: SIAP.




Cuadro No. 4: Cantidad de despachos preferentes ASP-B a diciembre de 2023.

NaDr NLE TOTAL |ACUMULADO

Importaciones | Exportaciones
ENERO 2.296 2 2.318 2.318
FEBRERO 2.102 29 2131 4.449
MARZO 3.012 18 3.030 7.479
ABRIL 2.839 19 2.858 10.337
MAYO 2.315 27 2.342 12.679
JUNIO 2.580 30 2.610 15.289
JULIO 2.523 33 2.556 17.845
AGOSTO 2.361 42 2.403 20.248
SEPTIEMBRE 2.180 23 2.203 22.451
OCTUBRE 2.782 43 2.825 25.276
NOVIEMBRE 2.532 45 2577 27.853
DICIEMBRE 2.445 21 2.466 30.319
OTA 0,96 D.319
Fuente: SIAP

Cuadro No. 5: Planillas cobradas y planillas no cobradas
a diciembre 2023

MES Planillas Cobradas Planillas no Planillas Emitidas

del mes Cobradas del mes del mes

ENERO 3.551 4 3.555
FEBRERO 3.572 137 3.709
MARZO 5.115 26 5.141
ABRIL 5.673 1" 5.684
MAYO 4.753 20 4773
JUNIO 5.081 10 5.091
JULIO 4,224 3 4227
AGOSTO 4.657 5 4,662
SEPTIEMBRE 4.033 18 4.051
OCTUBRE 5.224 14 5.238
NOVIEMBRE 4.663 4 4 667
DICIEMBRE 4.708 5 4713

TOTAL 55.254 257 55.511

Fuente: SIAP.




